
مدیرکل دفتر مرکزی حراست سازمان امور مالیاتی 

کشور خاطر نشان کرد: با توجه به شیوع برخی جرائم 

در فضای مجازی که منجر به سوء استفاده از برخی 

مؤدیان و یا سرقت از حساب های شخصی ایشان شده، 

لازم است مؤدیان محترم در خصوص اینگونه اقدامات 

کلاهبردارانه و سرقت اینترنتی هوشیار باشند. وی 

افزود: اخیرا مشاهده شده از سوی برخی افراد فرصت 

طلب، پیامک هایی با مضمون مالیات برای مؤدیان 

ارسال شده که پس از آنکه مؤدی بر روی آن کلیک 

کرده، به صفحه سایت جعلی جهت پرداخت مالیات 

منتقل شده و از طریق این سایت، از حساب بانکی 

آنها مبالغی سرقت شده است.

 مراقب پیامک های 
جعلی مالیاتی باشید
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 ریاس پهرک علم ق فرهقری لسته9 کهمه9 
عر ل9 کهد

سرمایه گذاری شرکت های 
پارک علم و فناوری کرمان 
در منطقه ویژه اقتصادی 

رفسنجان
رییس پارک علم و فناوری کرمان گفت: ضمن استقبال 
از سرمایه گذاری  شرکت های پارک در منطقه ویژه 
رفسنجان، در خصوص دوره های آموزش فرهنگ 
مهارت کسب و کار و شناخت بازار حاضر به همکاری 
با منطقه هستیم. نشست مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان و رییس پارک علم و فناوری کرمان 
با موضوع تبادل ظرفیت های دو مجموعه برگزار شد.

نیز  کرمان  فناوری  و  علم  پارک  رییس  سپهوند 
ضمن استقبال از همکاری با منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان اظهار کرد: لازم است برای سرمایه گذاری 
شرکت های فناور، یک شهرک تعریف و فازبندی 
شود و زیرساخت های آن نیز فراهم گردد. وی افزود: 
حوزه های فعالیت پارک علم و فناری اغلب در حوزه 
الکترونیک، معدن، کشاورزی و مواد شیمیایی است 
و منطقه می تواند تقاضاهای خود را در موارد نام برده 
مطرح کند. رییس پارک علم و فناوری کرمان همچنین 
به اهمیت دانش کسب و کار در کار اقتصادی اشاره و 
ابراز کرد: در خصوص دوره های فرهنگ مهارت کسب 
و کار و شناخت بازار حاضر به همکاری با منطقه 
هستیم، که شرکت های زیرمجموعه منطقه در این 
دوره ها شرکت کنند چراکه اطلاعات و دانش که بالا 
برود اعتمابه نفس و ریسک پذیری نیز افزایش پیدا 
می کند. "روح الله بهرام شاهی" مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان با اشاره به اهمیت دانش بنیان ها 
فناور در حوزه  از ظرفیت شرکت های  استفاده  و 
صنایع اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در منطقه 
به طور جدی آن را دنبال کردیم ارتباط با دانشگاه ها 
و شرکت های دانش بنیان بود. به گزارش ایسنا، وی 
تصریح کرد: با همکاری مناطق ویژه بم و سیرجان با 
هدف استفاده از ظرفیت های یکدیگر در حوزه های 
مختلف قصد داریم انجمن مناطق ویژه استان را 
تأسیس کنیم. بهرام شاهی یادآور شد: با همکاری پاک 
علم و فناوری یکی از مباحثی که شروع خواهیم کرد، 

آموزش در حوزه فرهنگ کسب و کار است.

بهلی دریهفت رسهالات راصها چچ

معرفی ۲۰۰ هنرمند 
صنایع دستی کرمان

میراث فرهنگی،  اداره کل  صنایع دستی  معاون 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از معرفی 
۲۰۰ هنرمند صنایع دستی این استان برای دریافت ۲۴۰ 
میلیارد ریال تسهیلات از محل تبصره ۱۸ به صندوق 

کارآفرینی امید خبر داد.
کاظم حسین زاده افزود: خوشبختانه تاکنون ۲ کارگاه 
بزرگ تولید گلیم شیریکی پیچ شهرستان سیرجان برای 
ساخت و تکمیل به صندوق کارآفرینی امید معرفی 
شده اند که اعتبار پیش بینی شده برای این دو کارگاه 
بیش از ۲۶۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی است. 
وی ادامه داد: این تسهیلات با مشارکت و همکاری 
وزارت میراث فرهنگی و صندوق کارآفرینی امید و به 
منظور حمایت از کارگاه های تولید صنایع دستی، ایجاد 
اشتغال و عرضه و فروش صنایع دستی اعطا می شود.
میراث فرهنگی،  اداره کل  صنایع دستی  معاون 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان بیان کرد: 
هنرمندانی که برای دریافت تسهیلات به معاونت 
صنایع دستی مراجعه، مدارک لازم را ارائه و ثبت 
نام کرده اند برای ادامه فرایند دریافت تسهیلات به 

صندوق کارآفرینی امید رجوع کنند.
به گزارش ایرنا، حسین زاده خاطرنشان کرد: حدود ۷۰ 
هزار هنرمند در ۷۰۰ کارگاه صنایع دستی این استان به 
صورت گروهی و انفرادی مشغول به فعالیت هستند.

بی مههی به هرهصرذت فهش دستاهف؛

 کوچ استادکاران فرش 
به کشورهای همسایه

دستباف،  فرش  تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
افزایش قیمت مواد اولیه، عدم ثبات نرخ ارز و 
مصوبه تعهد ارزی را موجب کاهش صادرات فرش 
دانست و رفتن اساتید طراحی و استادکاران ماهر 
قالیباف به کشورهای همسایه را ناشی از بی مهری 
به هنرصنعت فرش دستباف عنوان کرد. عبدالله 
بهرامی اظهار کرد: طی سالهای گذشته عدم حمایت  
از فرش دستباف باعث شده تا کاهش تولید و بی 
میلی بافندگان برای ماندن در این هنر صنعت را 
شاهد باشیم، از سوی دیگر افزایش قیمت مواد 
اولیه، نوسان نرخ ارز، تورم و مصوبه تعهد ارزی بانک 
مرکزی موجب کاهش صادرات شده است. وی با 
بیان اینکه بیشتر کارگاه های تولید فرش دستباف 
به دلیل شرایط موجود در حالت رکود قرار گرفته اند، 
از مسئولان امر و دولتمردان خواست تا برای حمایت 
از این کالای فاخر چاره ای بیاندیشند. مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های فرش دستباف در عین حال به 
خروج استادکاران فرش از کشور اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه به دلیل بی مهری هایی که در سالهای اخیر 
نسبت به فرش دستباف صورت گرفته، بسیاری از 
اساتید طراحی فرش و استادکاران ماهر قالیباف به 

کشورهای همسایه رفته اند.

م یهعهمل آبفهی لسته9 لعلام کهد

کمبود ۲5۰9 لیتر آب بر ثانیه 
در استان کرمان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان از 
بازسازی 35 کیلومتر از شبکه فرسوده شهری و 

روستائی طی دو ماه اخیر خبر داد.
علیرضا عبدیان در جمع خبرنگاران با اشاره به توسعه 
3۰ کیلومتری  شبکه توزیع آب در سطح استان کرمان 
اظهار کرد: ۱5 کیلومتر از خط انتقال در بخش شهری 
و روستائی توسعه یافته و ۱۲ کیلومتر از خط انتقال 

در بخش روستائی بازسازی شده است.
وی تصریح کرد: نیاز آبی در سطح استان ۱3 هزار و 
۸۲۴ لیتر بر ثانیه است که از این عدد ۱۰ هزار و ۱۸5 
لیتر بر ثانیه در بخش شهری و 3۶39 لیتر بر ثانیه 
در بخش روستائی نیاز آبی داریم. به گزارش ایسنا، 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان خاطر 
نشان کرد: حداکثر توان تولید قابل برداشت آب در 
استان ۱۱ هزار و 3۱5 لیتر بر ثانیه است و میزان کمبود 
آب در استان ۲5۰9 لیتر بر ثانیه است که از این مقدار 
۱۸۱۱ لیتر بر ثانیه در بخش شهری و ۶9۸ لیتر بر ثانیه 

در بخش روستایی کمبود آب وجود دارد.

9چ رقز پس لز م لفوت به پهدلخت رسهالات 
مسکن رقستهیی؛

روستاییان منتظر گوشه چشم 
سازمان برنامه

با گذشت ۱۰ روز از خبر موافقت سازمان برنامه و 
بودجه با پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
ساخت مسکن روستایی، هنوز این موضوع شکل 
اجرایی به خود نگرفته و این در حالی است که حدود 
نیمی از فصل گرما و مناسب ساخت و ساز به پایان 

رسید.
۱۰ روز قبل بود که اکبر نیکزاد ـ رییس بنیاد مسکن 
به ایسنا خبر داد به دنبال ایجاد وقفه در نوسازی 
واحدهای روستایی، رییس جمهور به مسئولان سازمان 
برنامه و بودجه دستور داد نسبت به پرداخت وام ۲۰۰ 
میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی اقدام کند که 

سازمان برنامه هم موافقت کرده است.
مکرر  پی گیری های  از  پس  موافقت ضمنی  این 
رسانه ای و مسئولان بنیاد مسکن صورت گرفت. 
آن طور که نیکزاد گفت احتمالا تا پایان هفته آخر 
خردادماه دستورالعمل پرداخت این وام به بانک ها 
ابلاغ می شود. اما بررسی ها از بنیاد مسکن نشان 
می دهد هنوز این موضوع محقق نشده است. حدود 
هفت ماه از مصوبه ۲5 آبان سال ۱۴۰۰ درخصوص 
وام ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی با 
نرخ سود 5 درصد می گذرد. گفته می شود مشکل 
اصلی پرداخت این تسهیلات، مابه التفاوت نرخ سود 
آن است. تسهیلات مسکن روستایی 5 درصد است 
که دولت باید مابه التفاوت آن تا رقم ۱۸ درصد را 
تضمین کند. این مبلغ حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 

می شود که تامین آن در شرایط فعلی دشوار است.
با این حال برخی روستاییان در تماس های مکرر با 
رسانه ها از افزایش قیمت نهاده های ساختمانی ابراز 
نگرانی می کنند. در حال حاضر وام روستایی ۱۰۰ 
میلیون تومان است که به گفته روستاییان، رقم قابل 
توجهی از هزینه های ساخت را پوشش نمی دهد. حتی 
بنا به اذعان مسئولان بنیاد مسکن وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی هم حدود 5۰ درصد هزینه های ساخت را در 

برمی گیرد.
به گزارش ایسنا،تعلل در پرداخت تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی در حالی اتفاق افتاده که نرخ تورم 
سالیانه نهاده های ساختمانی بر اساس اعلام مرکز 
آمار در زمستان گذشته به 55 درصد رسیده است. 
هم چنین سه ماه از فصل مناسب ساخت و ساز به 
پایان رسیده و اگر تابستان هم تمام شود در بسیاری 
از مناطق کشور انجام ساخت و ساز امکان پذیر نیست.

 ع لاهت لجهلیی طهح به ط ل چا کال مته
 آغهز   

 دوبانده سازی 
محور رفسنجان به زرند

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس از آغاز 
عملیات دوبانده سازی محور رفسنجان به زرند به طول 
3۸ کیلومتر از رفسنجان تا داوران خبر داد و گفت: فاز 

نخست این طرح در ۱۰ کیلومتر در حال اجرا است.
حسین جلالی با اشاره به اینکه محور رفسنجان 
به سمت داوران یکی از پرترافیک ترین محورهای 
این شهرستان است افزود: این مسیر نزدیک به 
مشهدالرضا است و از چهار استان کشور در این مسیر 
تردد دارند و خودروهای سنگین بویژه تانکرهای حامل 
سوخت زیادی در آن تردد دارند که خطرآفرین است.

وی ادامه داد: دوبانده سازی این محور با انتخاب 
پیمانکار در خرداد وارد فاز اجرایی شده که در فاز 
نخست به  طول ۱۰ کیلومتر تعریض، دوبانده سازی و 

جدول گذاری انجام می شود.
حجت الاسلام جلالی بیان کرد: حدود 3۸ کیلومتر از 
محور رفسنجان به زرند در حوزه رفسنجان قرار دارد و 
امیدواریم بتوانیم این جاده را تا داوران دوبانده کنیم 

و بعد از آن تا شهرستان زرند ادامه پیدا کند.
وی یادآور شد: مطالعات احداث کمربندی شرقی 
رفسنجان نیز انجام شده و این طرح با تخصیص اعتبار 
به مرحله اجرا خواهد رسید و بار ترافیکی در سطح شهر 

و حوزه منازل مسکونی کاهش پیدا می کند.

رئاس ک اسا 9 بهزرگهنی لرهق کهمه9 خاه دلد

کرمان آماده پذیرش هیات های تجاری پاکستان

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان گفت: استان کرمان آماده 
پذیرش هیات های تجاری از پاکستان برای آشنایی با ظرفیت های 

استان و برقراری ارتباط فعالان اقتصادی دو طرف است.
محمدعلی محمد میرزائیان در نشست با سرکنسول پاکستان 
در زاهدان، افزود: مهرماه سال جاری نمایشگاه پسته، خرما و 
سایر محصولات کشاورزی صادراتی استان برگزار می شود و اگر 
برنامه ریزی برای حضور هیات تجاری پاکستان در کرمان همزمان 
با برگزاری این نمایشگاه انجام شود، می توان از این فرصت 

استفاده بهتری کرد.
وی ضمن ارائه گزارشی از ظرفیت های صادراتی استان کرمان 
ادامه داد: پسته و خرمای مضافتی و کلوته سالانه از کرمان به 
پاکستان صادر می شود که البته طبق آمار گمرک مواد معدنی 

مانند فولاد، آهن، گوگرد، گچ، سیمان و همچنین مرکبات و 
سبزیجات و مواد پلاستیکی نیز از کرمان به پاکستان صادر شده 
است. میرزائیان بیان کرد: کرمان آماده همکاری با پاکستان برای 
توسعه روابط تجاری در زمینه های کشت فراسرزمینی، گردشگری، 

مواد معدنی و صنعتی و توریست درمانی است.
در ادامه رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمان نیز گفت: یکی از 
مشکلاتی که در روابط تجاری ایران و پاکستان وجود دارد مربوط 
به کمپانی هایی است که صادرات را به قصد تهاتر انجام می دهند 
اما به یکباره ممنوعیت هایی برای واردات برخی محصولات به 
پاکستان اعلام می شود. سیدمحمدرضا ترابی موسوی بیان کرد: 
بحث ممنوعیت ها و دریافت مجوزها و همچنین مسائل حمل 
و نقل محموله های صادراتی باعث فاسد شدن اکثر محصولات 

صادراتی به جز خشکبار می شود که باید برای توسعه تجارت این 
مسائل را برطرف کرد. وی اظهار کرد: پیشنهاد می شود کمیته ای 
از فعالان اقتصادی دو طرف تشکیل و لیست محصولات صادراتی 
کرمان به پاکستان و برعکس آن جمع بندی شود تا برای افزایش 

تراز تجاری برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.
سرکنسول پاکستان در زاهدان نیز گفت: ماه گذشته هیاتی 5۲ 
نفره از تاجران پاکستانی در اجلاسی در زاهدان شرکت کردند 
که اتاق کرمان نیز برای پذیرش هیات تجاری از پاکستان و هر 
درخواست تجاری دیگری، می تواند با سفارت پاکستان در ایران، 
کنسولگری پاکستان در زاهدان و اتاق مشترک ایران و پاکستان 

هماهنگی های لازم را انجام دهد.
عبدالجابر دیتهو افزود: در دو مرز تجاری میرجاوه و تفتان بین ایران 
و پاکستان، ترافیک سنگین است و روزانه حدود ۴۰۰ کامیون از 
ایران وارد پاکستان می شود که امیدواریم بتوان زیرساخت های 
لازم را برای راه اندازی مرزهای تجاری دیگر فراهم کرد. وی ادامه 
داد: تا دو ماه آینده رایزن بازرگانی پاکستان در ایران معرفی خواهد 
شد و تا زمان معرفی رایزن، کنسولگری ها موظف به انجام وظایف 

رایزن ها هستند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
کرمان، دیتهو، خاطرنشان کرد: برای بیش از 35۷ قلم کالا تعرفه 
ترجیحی مصوب شده که احتمالا این لیست به ۷۰ قلم کالا کاهش 
می یابد اما تخفیف تعرفه ها افزایش خواهد یافت. سرکنسول 
پاکستان در زاهدان گفت: ویزای سفر به پاکستان به صورت آنلاین 
و در مدت 3 تا 5 روز صادر می شود که روزانه بین ۷۰ تا ۱5۰ ویزا 

در کنسولگری پاکستان در زاهدان صادر می شود.
گفتنی است در این نشست مقرر شد برنامه هایی مانند اعزام 
و پذیرش هیات تجاری، برگزاری نمایشگاه و شرکت در اجلاس 
های مشترک برای توسعه روابط تجاری دو طرف برنامه ریزی شود.

ر رم ۵۵ درص ی مصهاح در رذواب نهضت ملی مسکن؛

کار روی کاغذ جلو می رود
در یک سال گذشته که طرح نهضت ملی مسکن درگیر 
چالش هایی همچون جا خالی دادن برخی بانکها از پرداخت وام، 
عدم تامین آورده متقاضیان و مقاومت دستگاه های دولتی در 
اختصاص زمین های خود به این پروژه بوده، نرخ تورم سالیانه 

نهاده های ساختمانی به 55 درصد رسیده است.
این در حالی است که از یک میلیون واحد هدف گذاری شده فقط 

به 9۱ هزار واحد وام پرداخت شده است.
تورم مصالح ساختمانی به 55 درصد و تورم عمومی به 5۲ درصد 
رسید. بر اساس اعلام مرکز آمار، شاخص قیمت نهاده های 
ساختمانی شهر تهران در چهار فصل منتهی به زمستان ۱۴۰۰ 
)تورم سالیانه( به رقم 55.3 درصد و تغییر قیمت نهاده ها نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 35.5 درصد 

بوده است.
روز گذشته نیز مرکز آمار تورم خردادماه ۱۴۰۱ را 5۲.5 درصد 
اعلام کرد. نزدیکی دو شاخص تورم مصالح ساختمانی با رشد 
قیمت دیگر کالاها تبعیت نسبی نرخ نهاده های ساختمانی از 
تورم عمومی را نشان می دهد. در واقع ادامه روند افزایش تورم 
می تواند عاملی بازدارنده در تولید و عرضه مسکن در هر دو بخش 

خصوصی و دولتی باشد.
وزارت راه و شهرسازی دولت سیزدهم وعده داده تا به پشتوانه 
قانون جهش تولید و تامین مسکن، چهار میلیون واحد مسکونی 
را طی چهار سال احداث کند. بنا به گفته مسئولان دولتی تا کنون 
برای بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد پروانه صادر شده که 
عمده این تعداد در نیمه دوم سال گذشته محقق شده است. 
این نشان می دهد دولت در حوزه هایی درونی مرتبط با بخش 
مسکن از جمله تخفیفات عوارض ساختمانی و خدمات مهندسی 
که کنترل بهتری نسبت به آن دارد راه را هموار کرده اما به نظر 
می رسد کار در بعضی بخش های بیرونی مقداری گره خورده است.
با گذشت حدود ۱۰ ماه از فعالیت دولت سیزدهم و همچنین 
تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن 5 میلیون و ۴9۰ هزار 
نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که 3 میلیون و 

3۶۰ هزار نفر آنها شرایط اولیه شامل سبز بودن فرم »ج«، نداشتن 
سابقه مالکیت و عدم استفاده از تسهیلات دولتی را دارند. گفته 
می شود که شاید در آینده مجددا ثبت نام صورت گیرد. با این 
اوصاف، آمار به حدود چهار میلیون نفر نزدیک شده است. اما 
آنچه از اقدام متقاضیان برای واریز آورده اولیه و ارایه تسهیلات 

بانکی دیده می شود چندان با اهداف پروژه همخوانی ندارد.

لز ۶ش بهنک فوط یک بهنک به رذه لرش ع ل کهد  
بنا به گفته محمود شایان - مدیرعامل بانک مسکن تا کنون 5۰۷ 
هزار نفر در بانک مسکن برای واحدهای نهضت ملی مسکن 
افتتاح حساب کرده اند که حدود ۲9۰ هزار نفر برای انعقاد قرارداد 
و دریافت تسهیلات به بانک مسکن معرفی شده اند. با 9۱ هزار 
نفر نیز عقد قرارداد شده و در واقع قسطهای اول تسهیلات را 
دریافت کرده اند. به طور کلی میزان تسهیلات این قراردادها 3۱ 
هزار میلیارد تومان است که احتمالا با توجه به اینکه هنوز پروژه ها 
تمام نشده بخش قابل توجهی از این رقم تخصیص نیافته است.
منابعی که تاکنون به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته 
تماما از طرف بانک مسکن بوده است؛ در حالی که ۲۶ بانک و 
موسسه اعتباری موظف به پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن به میزان سالیانه 3۶۰ هزار میلیارد تومان هستند. حتی 
اگر تمامی 3۱ هزار میلیارد تومان تکلیفی بانک مسکن نیز در 
سال جاری محقق شود، تنها ۱۰ درصد اهداف، شکل اجرایی به 

خود گرفته است.

ر رم 9چ درص ی در بخش سا ه9 ق بتن  
تعلل متقاضیان در پرداخت آورده و تعلل بانک ها در پرداخت 
تسهیلات، پروژه نهضت ملی مسکن را با خطر رکود تورمی مواجه 
کرده است. طی همین یک سالی که برخی بانکها از زیر بار نهضت 
ملی مسکن شانه خالی کردند، قیمت مصالح ساختمانی به طور 
متوسط 55 درصد افزایش یافته است؛ در حالی که تورم سالیانه 
بخش سیمان و بتن ۸۰ درصد، سنگ ۸۲ درصد و شیشه ۸5 

درصد بوده است.
به گزارش ایسنا،رشد تعداد ساخت و ساز در کشور شاید بیشتر در 
آمار صدور پروانه ساختمانی نهضت ملی مسکن بروز و ظهور دارد؛ 
زیرا در شهر تهران به عنوان شاخص ساخت و ساز بخش خصوصی 
که در نهضت ملی مسکن، سهمیه ای به این شهر اختصاص 
نیافته، اوضاع ساخت و ساز چندان مناسب نیست. سال ۱۴۰۰ 
برای حدود 5۲ هزار واحد در شهر تهران پروانه ساختمانی صادر 
شده در حالی که این رقم در سال ۱399 حدود ۷۰ هزار واحد و 

در حالت نرمال سالهای قبل حدود ۱5۰ هزار واحد بوده است.
در بخش تامین زمین مرغوب هم اوضاع نهضت ملی مسکن 
چندان مناسب نیست. اگرچه دولت تا کنون برای ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار واحد زمین تامین کرده اما عمده این زمینها در اطراف شهرها 
و مناطق فاقد زیرساخت است که می تواند مخارج سنگینی را 
برای ایجاد خدمات زیربنایی و روبنایی به دوش دولت بگذارد. قرار 
بود طبق قانون جهش تولید و تامین مسکن، دستگاههای دولتی 
زمینهای مازاد خود را به پروژه نهضت ملی اختصاص دهند اما 

تاکنون تنها ۴ درصد این اراضی تخصیص یافته است.

رئاس سهزمه9 م یهیت ق بهنهمه ریزی لسته9 کهمه9 خاه دلد

بیکاری ۲۳.۴ درصد جوانان ۱۸ تا ۳5 سال کرمان
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان اظهار کرد: 
یکی از معضلات بازار کار در ایران نسبت به سایر کشورهای 
دنیا، پایین بودن نرخ مشارکت است، نرخ بیکاری جوانان ۱۸ 
تا 35 ساله در استان کرمان ۲3.۴ درصد بوده که یک شاخص 

مهم است.
جعفر رودری در جلسه کارگروه اشتغال استان کرمان گفت: 
براساس آخرین آمار، ۶3 میلیون نفر در کشور جمعیت بالای ۱5 
سال یا در سن کار هستند که ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر مربوط 

به استان کرمان است.
وی با اشاره به جمعیت 3 میلیون و 3۸3 هزار نفری استان کرمان 
گفت: از جمعیت بالای ۱5 یا در سن کار استان کرمان، 9۷۱ هزار 
و ۲5۱ نفر جمعیت فعال یا عرضه نیروی کار ) قادر و مایل به 
انجام کار( هستند که ۸۶۲ هزار نفر آنها شاغل هستند و آخرین 

تعداد بیکاران استان ۱۰9 هزار نفر خواهد بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان جمعیت 
غیرفعال استان را ۲ میلیون و ۴۱۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: 
عمده این جمعیت را خانم های خانه دار و جمعیت در حال تحصیل 

شامل می شوند.
وی خالص ایجاد اشتغال استان در سال گذشته را حدود ۲۲ 
هزار نفر اعلام کرد و افزود: این در حالی است که خالص ایجاد 

اشتغال استان طی سال های 9۸ و 99 منفی بود.
رودری اظهار کرد: مثبت شدن اشتغال در سال ۱۴۰۰ نشان 
می دهد که آثار کرونا در اقتصاد تعدیل شده و در کنار آن سازگاری 
روی شرایط تحریم رخ داده و سیاست های ثبات زا از سوی دولت 

کمک می کند که این امر تداوم یابد.
وی عنوان کرد: مجموع اشتغال ایجاد شده کشور در سال ۱۴۰۰ 

تقریبا ۱۸۴ هزار فرصت شغلی است که ۲۲ هزار مورد آن معادل 
۱۲ درصد سهم استان کرمان است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره به 
اینکه نرخ بیکاری در استان کرمان ۱۱.3 درصد بوده که تقریباً 
بیشتر در حوزه بانوان است، افزود: نرخ مشارکت استان ۴۰.3 
درصد بوده که نسبت به جمعیت روستایی استان به کل کشور 

۴۱.۸ درصد است.

به گزارش ایسنا، رودری با اشاره به اینکه 3۶ درصد از جمعیت 
استان کرمان که در سن کار قرار دارند، شاغل هستند، بیان 
کرد: بیکاری بالای جوانان به  ویژه جوانان تحصیل کرده یک نکته 

راهبردی در استان کرمان است.
رودری گفت: ۶۰ هزار و 3۷۴ نفر تعهد اشتغال امسال دستگاه 
های اجرایی است که 5۲ درصد در بخش صنعت، ۱۸ درصد 

کشاورزی و 3۰ درصد در بخش خدمات تعریف شده است.


